
Comune di Valenza

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Settore Servizi socioassistenziali, Direzione Casa di Riposo, Cultura e Giovani, CED, Servizi
Educativi, Sport, Gare e Appalti - CUC

Determinazione dirigenziale 787 del 27/12/2021

OGGETTO: SERVIZI DI LAVANDERIA PER IL COMUNE DI VALENZA PER IL PERIODO DI
MESI 16 – CIG 8996434C2F – Presa d’atto procedura deserta.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL I SETTORE – COMUNE DI VALENZA

Ing. Marco Cavallera

Visti i seguenti atti:

- l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del DLgs. 267/2000 e s.m.i.;

- il Decreto Sindacale n. 10 del 07/10/2020 di conferimento di funzioni dirigenziali ed individuazione del Datore
di lavoro per il I-II e VI Settore ‘’Servizi socioassistenziali, Direzione casa di Riposo, Cultura e Giovani, Sport,
Servizi Educativi, Gare e Appalti e CUC, Farmacia Comunale, Ufficio per il Digitale’’;

- il Decreto Sindacale n. 5 del 28/01/2021 ad oggetto “Delibera 1/2021 – Variazione organigramma dell’ente‘’;

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 686 del 25.11.2021 con la quale:

- si è dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento dei servizi di cui in oggetto, ai
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è stato individuato nel sottoscritto dirigente del I Settore di questo
Comune;

- sono stati approvati gli elaborati progettuali predisposti dal RUP a disciplina dei “Servizi di lavanderia per il
Comune di Valenza”;



- è stato disposto di avviare procedura di cui all’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020, come
modificata dal DL 77/2021, convertito in legge 108/2021, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica a
disposizione di questo Ente, ai sensi dell’art. 58 del DLgs 50/2016 e smi;

- sono stati approvati gli atti della procedura di affidamento predisposti dall’Ufficio Gare e Appalti – CUC –
Contratti di questo Comune;

Rilevato che:

- l’importo presunto di affidamento, per il periodo di mesi 16, risulta pari a € 129.600,00, oltre € 500,00 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, e così per complessivi € 130.100,00), oltre IVA 22% di €
28.622,00, e così per complessivi € 158.722,00;

- sono state inviate, con prot. n. 23342 del 29.11.2021, richieste di preventivo, a n. 4 operatori economici
operanti nel settore, e precisamente:
- Servizi Ospedalieri spa
- LIT srl
- Servizi Italia spa
- LIM srl
ma che entro il termine loro indicato per la presentazione della propria migliore proposta, non è pervenuta
alcuna offerta;

Visti:
- il DLgs 18 aprile 2016, n.50 recante il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture, così come da ultimo modificato ed integrato dalla Legge 55/2019;
- la legge n. 120/2020 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76,
recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (Decreto Semplificazioni), come modificata
dal D.L. n. 77/2021, convertivo con modificazioni in legge 108/2021;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;
- il vigente Statuto del Comune di Valenza;
- Il Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione e il funzionamento degli uffici e, in particolare, l’art. 16;
- il DLgs n. 33/2013 e l’art. 29 del DLgs. N. 50, in materia di Amministrazione trasparente;

Vista la Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28.4.2015 all’oggetto: “Sistema dei controlli interni. Nuovo
inquadramento metodologico”, come modificata e integrata con Direttive Segretario Generale n. 1/2016 e n.
3/2016;

Vista la normativa in materia di Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e smi, nonché la
Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 23.03.2021, esecutiva, Adozione Piano Triennale Prevenzione della
Corruzione e Programma per la Trasparenza (PTPCT) per il triennio 2021/2023;

Per le motivazioni di cui sopra,

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di prendere atto che la procedura per la richiesta dei preventivi al fine di poter procedere ad affidamento diretto
ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della legge 120/2020 sostituita dall’art. 51 comma 1 lettera a) del D.L. n.
77 del 31.05.2021 convertito nella Legge n. 108 del 29.07.2021, per affidamento del servizio di lavanderia per il



Comune di Valenza per il periodo di mesi 16 – CIG 8996434C2F, è andata deserta per mancanza di
presentazione di offerte;

3. di dare atto che pertanto si provvederà ad avviare nuova procedura per l’affidamento del servizio di cui trattasi;

4. di dichiarare, in capo al sottoscritto l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art.6 del D.P.R. n. 62/2013;

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio del Comune ai fini della generale
conoscenza e sul sito dell’Ente, sezione "Amministrazione trasparente", in elenco, sottosezione "Provvedimenti
dirigenti", al fine del rispetto della normativa in tema di trasparenza ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

6. di dare atto che è stato rispettato quanto previsto dalla Direttiva del Segretario Generale n. 1 del 28.04.2015
all’oggetto "Sistema dei controlli interni. Nuovo inquadramento metodologico", come integrata da successiva
Direttiva del Segr. Gen. n. 1 - prot. n. 3090 - del 17/02/2016, in materia di controllo successivo di regolarità
amministrativa sugli atti, nonché dalla Direttiva del Segr. Gen. n. 3 in data 26.5.2016 ad oggetto: "Esercizio
controllo successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 sui controlli interni - Condivisione risultanze controlli
effettuati e conseguenti indicazioni operative".

Il Dirigente

Ing. Marco Cavallera
Documento firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 21 del D.lgs 82/2005

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme
all’originale.


